
D.R.s.".00'l 922 *mil

Serv.20

cuP G72818000100002

REGIONE SICILIANA

,%m"ro @ghr,rlr lil,%rd*brrq ldh

@rlrry. @rr*/, 
" 
/dh, @d* %rr*rr"r*,

qib"M"r*r*@ybn"lrl*@rrlrry,@rro*u%*nn"i*

tL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 20

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Leg.vo 3 febbraio 1993, n.29 e ss.mm.ii.;

WSTA la l.r. 15 maggio 2000, n. 10, e in particolare l'art. 13;

VISTO il Decreto Leg.vo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n. 19;

VISTO l'art. 34 della l.r. 15 maggio 2013, n.9;

VISTA la l.r. 8 maggio 2018, n. 8 pubblicata sulla GU.R.S. dell'11 mag. 2018 "Disposizioni programmatiche

e correttive per I'anno 2018 - Legge di stabilità regionale";

VISTAIa l.r. 8 maggio 2018, n. 9 pubblicata sulla GU.R.S. dell'I1 mag. 2018 "Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2018 - 2020";

VISTA la delibera di Giunta n. 195 dell'll mag. 2018 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana
2018/2020 - Decreto Leg.vo 23 giugno 2011, n. 118, allegato 4ll - 9.2. Approvazione del
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori";

VISTO il Decreto Leg.vo 23 giugno 2011 n. 118, così come modificato ed integrato dal Decreto Leg.vo l0
agosto 2014,n.126;

VISTO il D.P. Reg. n. 240 del31 gen. 2017, col quale è stato adottato il Piano Triennale per la Prevenzione
della Comrzione e per la Trasparenza20lT - 2019;

VISTO il D.D.G n. 1153 del01112/2016 relativo al nuovo assetto organizzativo del Dipartimento Regionale
dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato Reg.le dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e

della Pesca Mediterranea;

VISTO l'art. 68 della l.r 19 agosto 2014,n.21 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P. ReS'n. 69li col quale, in esecuzione della delibera di Giunta regionale n. 48 del 13 feb. 2018, si
conferisce l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Reg.le dello Sviluppo Rurale e Territoriale
al dottor Mario Candore;

VISTO il D.D.G n.172 del28 feb. 2018 col quale il Dirigente Generale, dott. Mario Candore, conferisce alla
dr.ssa Olimpia Campo la delega agli atti di competenza della struttura cui è preposta, nonché la delega
all'adozione dei decreti d'impegno delle somme sui capitoli di competenza, compreso il cap. 155335, e

la firma dei relativi titoli di spesa.

VISTA la l.r. l1 aprile 2012, n.24 "Lavori in economia nel settore forestale";

VISTI gli arft. 26 e 27 del Decreto Leg.vo n- 33l20l3 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" nel
quale sono state trasfuse con modifiche le disposizioni già contenute nell'art.18 del D.L. n.8312012
"Pubblicità in materia di concessione di vantaggi economici" convertito dalla Legge n,134112;



VISTA la nota prot. n. 13069 del 5 giu. 2018 con la quale il Dirigente Generale ha disposto il riparto delle

somme sul capitolo 155335, per l'anno 2018, formulando alcuni indirizzi sulla progettazione delle

attivita;

VISTA la nota prot. n. 25621 del 16/11/18, con la quale il Dirigente Generale ha nominato il dott. Caterina

Lombardo Dirigente del Servizio Uffrcio per il Territorio di Enna, Responsabile Unico del

Procedimento (R.U.P.) per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di interventi di cui al

"Progetto di rifunzionalizzazione dell'area attrezzata Ronza da realizzarsi all'interno della RNO

Rossomanno grotta scura Bellia" dell'importo complessivo di Euro 50.000,00 (cinquantamila/00), a

gravare sul cap. 155335, es. fin.2018, cod. CUPG72818000100002

VISTA la nota prot. n. 11494 del2Tllll18 del 20/09118 con la quale I'Uff. Servizio per il Territorio di

Palermo ha trasmesso il suddetto progetto;

VISTO I'atto formale di verifica e validazione del progetto medesimo, la cui esecuzione è prevista in

economia per amministrazione diretta a cura dell'Uff. Servizio per il Territorio di Enna,

prescindendo, ai sensi della l.r. 11 aprile 2012, n.24, dal limite di importo previsto dal Decreto Leg.vo

n.5012016 e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto n. l861del 29lllll8 pubblicato sul sito in data 30llll18 con il quale è stata impegnatala

somma di € 50.000,00 a gravare sul capitolo 155335 esercizio finanziario 2018 a favore dell'UST di

Enna per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di interventi di cui al "Progetto di
rifuruionalizzazione dell'area attrezzata Rorua da realizzarsi all'interno della RNO Rossomanno

grotta scura Bellia";

VISTA la nota n. 11995 del l0ll2ll8 del Servizio per il territorio di Enna in cui si fa richiesta di emissione di

apertura di credito per un importo pari ad € 45.000,00 (quarantacinquemila/00)per il pagamento degli

emolumenti, ritenute, contributi dei lavoratori e fatture varie anno 2018;

RITENUTO di dover liquidare le somme pari ad € 45.000,00 (quarantacinquemila/00) a gravare sul capitolo

155335 per l'esercizio finanziario 2018;

TUTTO CIO'PREMESSO E CONSIDERATO, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge,

DECRETA
Art. I - [n conformità alle premesse, si liquida la somma pari ad € 45.000,00 (quarantacinquemila/00)per il

progetto per affidamento ed esecuzione di interventi finalizzati al "Progetto di rifunzionalizzazione

dell'area attrezzata Ronza da realizzarsi all'interno della RNO Rossomanno grotta scura Bellia"

dell'importo complessivo di Euro 50.000,00 (cinquantamila/00), a gravare sul cap. 155335, es. fin.

20 I 8, cod. CUP G72E18000100002 codice gestionale 1.03.02.09.012

ll presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Reg.le dell'Agricoltura, dello

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per la registrazione di competenza, e pubblicato sul sito della

Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 della l-r-2112014 e ss-mm.ii-

PALERMO, Lì hl 4 DlC, /uro

IL DTRI

Pubblicato sul sito il


